UBND TỈNH QUẢNG BÌNH

SỞ NỘI VỤ

Số:                               /SNV-VP

Về việc thông báo cung cấp, khuyến

khích sử dụng dịch vụ công trực tuyến

lĩnh vực Tín ngưỡng, tôn giáo

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Bình, ngày  22 tháng 01 năm 2025

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân có liên quan.

Thực hiện Quyết định số 3088/QĐ-UBND ngày 06/11/2024 của UBND

tỉnh, Quyết định số 3073/QĐ-UBND ngày 05/11/2024 của UBND tỉnh phê

duyệt sửa đổi quy trình thực hiện dịch vụ công trực tuyến trong lĩnh vực Tín

ngưỡng, tôn giáo thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND tỉnh và Sở Nội vụ;

UBND cấp huyện và UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Bình.

Sở Nội vụ đã phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông và các cơ quan,

đơn vị liên quan xây dựng 26 dịch vụ công trực tuyến lĩnh vực Tín ngưỡng, tôn

giáo thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND tỉnh và Sở Nội vụ; UBND cấp

huyện, UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Bình và cung cấp trên Hệ thống giải

quyết thủ tục hành chính tỉnh (địa chỉ: http://dichvucong.quangbinh.gov.vn), Cổng

dịch vụ công quốc gia (địa chỉ: https://dichvucong.gov.vn).

(Có Danh mục dịch vụ công trực tuyến kèm theo).

Nhằm tiết kiệm chi phí lập hồ sơ và nâng cao chất lượng phục vụ, góp

phần cải thiện, nâng cao chỉ số cải cách hành chính của tỉnh, Sở Nội vụ trân

trọng thông báo và đề nghị các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành

phố và các tổ chức, cá nhân quan tâm, tìm hiểu, sử dụng các dịch vụ công trực

tuyến đã được cung cấp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các đơn vị thuộc, trực thuộc Sở;

- Website Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Ngọc Lâm

https://dichvucong.quangbinh.gov.vn/
https://dichvucong.gov.vn/

Phụ lục

DANH MỤC DỊCH VỤ CÔNG TRỰC TUYẾN TRONG LĨNH VỰC TÍN NGƯỠNG, TÔN

GIÁO THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA UBND TỈNH VÀ SỞ NỘI VỤ; UBND CẤP

HUYỆN, UBND CẤP XÃ TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH QUẢNG BÌNH

 (Kèm theo Công văn số:           /SNV-VP ngày  22 / 01 /2025 của Sở Nội vụ)

STT Tên dịch vụ công
Mức độ dịch vụ

công trực tuyến

Mã số TTHC trên

Cổng DVC tỉnh

I DỊCH VỤ CÔNG TRỰC TUYẾN CẤP TỈNH

1
Thủ tục đề nghị công nhận tổ chức tôn giáo

có địa bàn hoạt động ở một tỉnh (cấp tỉnh)

DVC trực tuyến

toàn trình
1.012672.H46

2

Thủ tục đăng ký sửa đổi hiến chương của tổ

chức tôn giáo có địa bàn hoạt động ở một

tỉnh (cấp tỉnh)

DVC trực tuyến

toàn trình
1.012664.H46

3

Thủ tục đề nghị thành lập, chia, tách, sáp

nhập, hợp nhất tổ chức tôn giáo trực thuộc

có địa bàn hoạt động ở một tỉnh (cấp tỉnh)

DVC trực tuyến

toàn trình
1.012661.H46

4

Thủ tục đề nghị mời tổ chức, cá nhân nước

ngoài vào Việt Nam thực hiện hoạt động

tôn giáo ở một tỉnh (cấp tỉnh)

DVC trực tuyến

toàn trình
1.012648.H46

5

Thủ tục đề nghị thay đổi tên của tổ chức

tôn giáo, tổ chức tôn giáo trực thuộc có địa

bàn hoạt động ở một tỉnh (cấp tỉnh)

DVC trực tuyến

toàn trình
1.012645.H46

6

Thủ tục đề nghị thay đổi trụ sở của tổ chức

tôn giáo, tổ chức tôn giáo trực thuộc (cấp

tỉnh)

DVC trực tuyến

toàn trình
1.012644.H46

7

Thủ tục đề nghị cấp đăng ký pháp nhân phi

thương mại cho tổ chức tôn giáo trực thuộc

có địa bàn hoạt động ở một tỉnh (cấp tỉnh)

DVC trực tuyến

toàn trình
1.012641.H46

8

Thủ tục đề nghị tự giải thể tổ chức tôn giáo

có địa bàn hoạt động ở một tỉnh theo quy

định của hiến chương (cấp tỉnh)

DVC trực tuyến

toàn trình
1.012639.H46

9

Thủ tục đề nghị giải thể tổ chức tôn giáo

trực thuộc có địa bàn hoạt động ở một tỉnh

theo quy định của hiến chương của tổ chức

(cấp tỉnh)

DVC trực tuyến

toàn trình
1.012637.H46

10

Thủ tục đề nghị cấp chứng nhận đăng ký

hoạt động tôn giáo cho tổ chức có địa bàn

hoạt động ở một tỉnh (cấp tỉnh)

DVC trực tuyến

toàn trình
1.012632.H46

11

Thủ tục đăng ký người được bổ nhiệm, bầu

cử, suy cử làm chức việc đối với các trường

hợp quy định tại khoản 2 Điều 34 của Luật

tín ngưỡng, tôn giáo (cấp tỉnh)

DVC trực tuyến

toàn trình
1.012629.H46

2

STT Tên dịch vụ công
Mức độ dịch vụ

công trực tuyến

Mã số TTHC trên

Cổng DVC tỉnh

12

Thủ tục đăng ký người được bổ nhiệm, bầu

cử, suy cử làm chức việc của tổ chức được

cấp chứng nhận đăng ký hoạt động tôn giáo

có địa bàn hoạt động ở một tỉnh (cấp tỉnh)

DVC trực tuyến

toàn trình
1.012628.H46

13

Thủ tục đăng ký mở lớp bồi dưỡng về tôn

giáo cho người chuyên hoạt động tôn giáo

(cấp tỉnh)

DVC trực tuyến

toàn trình
1.012616.H46

14

Thủ tục đề nghị tổ chức đại hội của tổ chức

tôn giáo, tổ chức tôn giáo trực thuộc, tổ

chức được cấp chứng nhận đăng ký hoạt

động tôn giáo có địa bàn hoạt động ở nhiều

huyện thuộc một tỉnh (cấp tỉnh)

DVC trực tuyến

toàn trình
1.012607.H46

15

Thủ tục đề nghị tổ chức cuộc lễ ngoài cơ sở

tôn giáo, địa điểm hợp pháp đã đăng ký có

quy mô tổ chức ở nhiều huyện thuộc một

tỉnh hoặc ở nhiều tỉnh (cấp tỉnh)

DVC trực tuyến

toàn trình
1.012606.H46

16

Thủ tục đề nghị giảng đạo ngoài địa bàn

phụ trách, cơ sở tôn giáo, địa điểm hợp

pháp đã đăng ký có quy mô tổ chức ở nhiều

huyện thuộc một tỉnh hoặc ở nhiều tỉnh

(cấp tỉnh)

DVC trực tuyến

toàn trình
1.012605.H46

II DỊCH VỤ CÔNG TRỰC TUYẾN CẤP HUYỆN

1

Thủ tục đề nghị tổ chức đại hội của tổ chức

tôn giáo, tổ chức tôn giáo trực thuộc, tổ

chức được cấp chứng nhận đăng ký hoạt

động tôn giáo có địa bàn hoạt động ở một

huyện (cấp huyện)

DVC trực tuyến

toàn trình
1.012599.H46

2

Thủ tục đề nghị tổ chức cuộc lễ ngoài cơ sở

tôn giáo, địa điểm hợp pháp đã đăng ký có

quy mô tổ chức ở một huyện (cấp huyện)

DVC trực tuyến

toàn trình
1.012598.H46

3

Thủ tục đề nghị giảng đạo ngoài địa bàn

phụ trách, cơ sở tôn giáo, địa điểm hợp

pháp đã đăng ký có quy mô tổ chức ở một

huyện (cấp huyện)

DVC trực tuyến

toàn trình
1.012596.H46

III DỊCH VỤ CÔNG TRỰC TUYẾN CẤP XÃ

1
Thủ tục đăng ký hoạt động tín ngưỡng (cấp

xã)

DVC trực tuyến

toàn trình
1.012592.H46

2
Thủ tục đăng ký bổ sung hoạt động tín

ngưỡng (cấp xã)

DVC trực tuyến

toàn trình
1.012591.H46

3
Thủ tục đăng ký sinh hoạt tôn giáo tập

trung (cấp xã)

DVC trực tuyến

toàn trình
1.012590.H46

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-22T10:11:11+0700
	HÀ NỘI
	Phan Ngọc Lâm<lampn.snv@quangbinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-22T10:16:35+0700

		2025-01-22T10:16:51+0700

		snv@quangbinh.gov.vn
	2025-01-22T10:17:41+0700